
من آنم که رستم 
بود پهلوان

حجت کریمی، سرپرست موقت 
»استقلال« دوشنبه شب در 
یزیونی چنان  تلو ی  مصاحبه ا
سخن سرایی کرد که تنها منجی 
این باشگاه خود او است و مدیران 
قبل از وی کم لطفی کرده و فقط 
آبی ها را تخریب کرده اند. کریمی 
ی  رها کا برخی  بقه  سا  ً هرا ظا
اجرایی را در ورزش کشتی دارد 
اما تخصص و اهلیت او در فوتبال 
اگر از هواداران بی شمار استقلال 
ً بیشتر هم  کمتر نباشد، یقینا
نیست. البته در میان مدیران 
سابق استقلال تعدادی فقط 
هزینه تراشی کرده و از شهرت 
حاصل از ایام حضورشان در 
این باشگاه پلی برای رسیدن به 
پست های بعدی خود که مهم تر 
از جایگاه شان در استقلال بوده، 
ساخته اند اما استقلال گاه امثال 
کاظم اولیایی و محمدحسین 
قریب را هم در رأس تشکیلات 
خود دیده که به این باشگاه 
خدمت کرده و برخی خاطرات 

خوش را برجای نهاده اند.
کریمی در مصاحبه مورد بحث 
با آب و تاب از حل مشکل آندره آ 
استراماچونی گفت و آن را به 
خود نسبت داد حال آنکه حلال 
مشکل مثل معمول وزارت ورزش 
بود که ریش گرو گذاشت و از یک 
بانک پر امکانات کشور درخواست 
کرد که طلب نجومی این مربی 
ایتالیایی را بپردازد و تنها کاری که 
کریمی و سایر اعضای کم شمار 
یره  مد ت  هیأ ز  ا ه  ند قی ما با
استقلال در این فرایند انجام 
دادند، نظارت بر حسن اجرای 
پرداخت این پول و شاید هم 
تماشای صرف این پروسه بود. این 
در حالی بود که روند سخنگویی و 
انتقال این مسأله توسط کریمی به 
شنوندگان اظهاراتش به گونه ای 
بود که انگار او این پول را از جیب 
خودش داده یا این مبلغ فقط 
از طریق ارتباط برقرار کردن ها و 
همت شخصی وی حاصل آمده 
و به حساب استراماچونی واریز 
شده است. کریمی پس از آنکه 
به دفعات مدیران قبلی استقلال 
را به کم کاری و بدعهدی متهم کرد، 
در واپسین قسمت حرف هایش 
ز یک  ا و  به دوربین کرد  رو 
شرکت تولیدکننده گوشی های 
الکترونیک به وضوح خواست که 
آنها هم پولی نجومی به استقلال 
بدهند تا سایر امور این باشگاه 
هم بگذرد)!( و استقلال )البته 
رسم  به  و  لیس(  پرسپو مثل 
حسنه و همیشگی خویش با پول 
دیگران زندگی کند و خوش باشد. 
توگویی تأمین مخارج این باشگاه 
و درآمدزایی نه وظیفه این مدیران 
بلکه کاری مختص سایر نهادها 
است و اگر چنین نکنند، مقصر و 
بانی ناکامی های عظیم این باشگاه 
تلقی خواهند شد. این در حالی 
است که تساهل و تأخیرهای کلان 
در پرداخت مطالبات مربیان و 
بازیکنان خارجی پیشین استقلال 
که سبب افزوده شدن جرایم 
دیرکرد به مبالغ اولیه هم می شود، 
تقصیر مستقیم مدیران همین 
باشگاه بوده و آنقدر دست روی 
دست گذاشته اند تا طرف های 
خارجی طلبکار با شکایت به فیفا و 
با اضافه شدن دائمی مبالغ بدهی 
باشگاه به آنها دمار از روزگار 
استقلال درآورند. قضاوت را 
به ورزش دوستان که کاملاً با 
شرایط و خواسته های بیش 
از حد سرخابی  ها از این و آن 
آشنا هستند، می سپریم اما 
که  ست  ا مسلم  نکته  ین  ا
هیچ باشگاهی با مدیرانی که 
صحیح ترین وصف پیرامون آنها 
یک ضرب المثل نغز و قدیمی 
ایرانی با مضمون »من آنم که 
رستم بود پهلوان« است، به 
جایی نمی رسند و بهتر است 
مفر تازه ای جسته و به مدیرانی 

کارآمدتر روی بیاورند.
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جیانی اینفانتینو

تقدیر از ایران

 رئیس فیفا در سخنرانی خود در اجلاس کافا گفت: »جام جهانی قطر، تجربه 
مهم و استثنایی برای فوتبال در قاره آسیا بود. فکر می کنم تیم های آسیایی 
تا مدت ها می توانند از تجارب فنی مربوط به این مسابقات بهره مند شوند.« 
او ادامه داد: »من اکثر بازی ها را از نزدیک تماشا کردم. تیم ملی ایران هم 
مثل دور دوم جام جهانی قبل تر در این مسابقات حاضر بود و بازیکنان این 
تیم برای رسیدن به موفقیت جنگیدند. تلاش تیم ملی ایران قابل تقدیر بود.«

محمدرضا حیدریان

بازگشت به فوتسال

به منظور حضور تیم فوتسال دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
 )Yekaterinburg( عالی کشور برای شرکت در مسابقات بین المللی روسیه
محمدرضا حیدریان به عنوان سرمربی تیم فوتسال دانشجویان انتخاب شد. 
در حکم هادی بشیریان رئیس فدراسیون دانشگاهی برای حیدریان آمده 
است: با توجه به تجارب و تخصص ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم 

به سمت سرمربی تیم فوتسال دانشجویان منصوب می شوید.

امیر قلعه نویی

لیگ زیر ذره بین

کادرفنی تیم ملی برای بررسی بازی های این هفته لیگ برتر در حال برنامه ریزی 
است و بزودی نظر نهایی خود را در این زمینه اعلام خواهد کرد. هرچند آخرین 
باری که خود سرمربی تیم ملی با حضور در ورزشگاه نظاره گر یک بازی لیگ 
برتری بود به دیدار استقلال و هوادار در هفته بیست و ششم بازمی گردد با 
وجود این قلعه نویی از این هفته بار دیگر خودش در ورزشگاه ها حضور خواهد 
یافت و حتی به احتمال فراوان یکی از دو بازی تیم های تهرانی را تماشا می کند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

از این پس تمام 30 هفته لیگ را همزمان برگزار کنید!

هیاهوسازی؛ روند حاکم بر فوتبال

بر سر اینکه چرا بازی های هر سه هفته 
پایانی لیگ برتر فوتبال کشور به طور 
همزمان برگزار نمی شوند چنان جنجالی 
برپا شده که نگو و نپرس. باران اتهام زنی 
و روند منتسب کردن سازمان لیگ به 
این باشگاه و آن باشگاه است که از 
زمین و زمان می بارد و بدیهی است که 
این پروسه توسط سه باشگاهی صورت 
پذیرد که برای قهرمانی می جنگند و 
البته سه- چهار تیمی هم که خطر 
سقوط به دسته ای پایین تر تهدیدشان 
می کند، کم بیانیه نداده و به فدراسیون 

فوتبال کم انگ نزده اند.
همه درخواست های افراطی فوق 
در شرایطی صورت می پذیرد که در 
انگلیس که قدیمی ترین و منظم ترین 
لیگ دنیا را دارد، فقط مسابقات آخرین 
هفته به طور همزمان انجام می پذیرد 
و در »سری A« ایتالیا نیز همین طور و 
دیدارهای همزمان در بوندس لیگای 
آلمان حداکثر در دو هفته پایانی صورت 
می گیرد. در لیگ برتر ایران هم رسم 
ین بوده که فقط  سال های اخیر ا
مسابقه های دو هفته پایانی به طور 
همزمان انجام شود و در نتیجه جای 

تعجب دارد که چرا باشگاه ها این طور 
در هفته های اخیر چماق برداشته و بر 
سر سازمان لیگ و هر فرد مسئول پیش 
رو می کوبند و می پرسند چرا بازی های 
هفته بیست و هشتم یعنی سه هفته 
مانده به پایان نیز همزمان نیست و 
چون همزمان نیست، حتماً منافعی در 
این قضیه وجود دارد و سران فوتبال 
قهرمانی یک تیم خاص را می خواهند 
و طوری برنامه ریزی و زمان انجام 
مسابقات را تعیین می کنند که این 

خواسته حاصل آید.
 

ما بی تقصیریم!
تلاش برای برقراری عدالت کار خوبی 
است اما هیاهو برپا کردن از سوی 
باشگاه هایی که در زمین مسابقات کم 
آورده و به نتایج مورد نیاز برای قهرمانی 
یا ابقا در لیگ نرسیده اند، فقط ایجاد 
جنجال کاذب به قصد پنهان کردن 
ایرادات تشکیلاتی این باشگاه ها و 
لغزش های فنی آنان است. به واقع 
مدیران با این هجمه همه گیر فضا 
را مساعد و آماده می کنند که اگر 
به اهداف شان نرسیدند و قهرمان 

نشدند، به هواداران بگویند که تقصیر 
از آنها نبوده و رعایت شدن عدالت در 
روند اجرایی مسابقات، آنان را متضرر 
کرده است. آنها با این نوع برخورد 
سران فوتبال را متهم به این می کنند 
که با یک برنامه ریزی حساب شده 
و پی ریزی پروسه ای جانبدارانه یک 
تیم خاص را قهرمان کرده و رقبایش 
را زمین زده اند و اگر این توطئه در کار 
نبود، آنها به قهرمانی می رسیدند و به 
این ترتیب طرفداران ناراضی خود را 
توجیه و آرام و متقاعد می کنند که هیچ 
ضعف و قصوری از آنها سر نزده و اگر 
هواداران به دنبال مقصر می گردند، 
آنان را در جمع مجریان مسابقات 

جست وجو کنند.
 

ارائه اطلاعات ناصحیح به مردم
لبته هیچ کس مدعی نیست که  ا
فدراسیون بی عیب است و سازمان 
لیگ هم لغزش هایی در امر ساماندهی 
و ترسیم نحوه و زمان برگزاری مسابقات 
تیم های مدعی  ینکه  ا ما  ا شته  دا
قهرمانی یا در خطر سقوط هر لغزشی 
از جانب خود را به این دو نهاد نسبت 

داده و خود را از هر جهت مبرا از اشتباه 
توصیف کنند، بی انصافی و کم لطفی 
آشکار به این نهادها و بواقع گم کردن 
ئه اطلاعات ناصحیح  را حقیقت و ا
به مردم است که ناگفته پیدا است 
حقیقت و عدالتی را نمی توان در آن 
جست. با چنین بساطی دور از ذهن 
نیست که تیم های همیشه پرمدعای 
ما در سال های آینده از سازمان لیگ 
بخواهند که تمامی 30 هفته مسابقات 
لیگ را به طور همزمان برگزار کند تا 
از دید آنها بی عدالتی در حق تیم ها 
صورت نگیرد و با همگان به یک شکل 
برخورد شود! »توهم توطئه« احساس 
و رویکردی است که گاه در سایر امور و 
شئون غیرورزشی هم دیده شده و در 
جوامع مختلف وجود داشته و نمی توان 
آن را منکر شد اما اینکه برخی افراد و 
گروه ها آن را مطرح و عمده کنند تا 
ضعف ها و خلأ های شغلی و اجتماعی 
خودشان دیده نشود، یک کار ناپسند 
و مصداق واقعی تر توطئه چینی است.

 
»حاشیه«های پایان ناپذیر

این چیزی است که برخی باشگاه های 

ما سازمان لیگ را متهم به آن می کنند 
اما خودشان طراح و مجری آن هستند 
تا هرگونه ناکامی و شکست حرفه ای 
خود را به سایرین نسبت بدهند و 
محصول توطئه گری مخالفان بدانند 
و خودشان را از هرگونه کاستی اداری و 
فنی و ارتکاب اشتباه در امور محوله به 
خویش مبرا جلوه بدهند. فرایندی که 
لازم است هواداران آن را بشناسند و با 
عدم پذیرش آن، تیم های محبوب خود 
را واقف به ایرادات شان تشویق کرده 
و وادار به انجام هر چه بهتر وظایف 
خود کنند. متأسفانه در سنوات اخیر 
شاهد چنین پروسه ای نبوده ایم و بر 
اثر آن خطاکاران اصلی و مسببان واقعی 
ناکامی ها پشت دیوار بلند حاشاگری 
پنهان شده و تقصیرات را متوجه 
سایرین کرده اند تا سمت های خود را 
حفظ کرده و جایگاه های سودسازشان 
را از دست ندهند. البته در لیگ ما که 
سرشار از حاشیه ها و معایب است، رفع 
نشدن ایرادات فوق و مستقر نشدن 
انصاف در آن و استمرار روند اتهام زنی و 
توطئه گر خواندن این و آن، هیچ تعجبی 

را برنمی انگیزد.

سهیل مهدی درباره برگزاری مسابقات 
دو هفته پایانی لیگ برتر فوتبال 
گفت: »با توجه به اینکه برنامه از 
قبل اعلام شده بود، طبق آیین نامه 
مسابقات بازی ها را برگزار می کنیم. 
با توجه به اینکه برخی مسابقات در 
سقوط و کسب سهمیه تأثیر داشت، 
جابه جایی صورت گرفت. همین 
شرایط باعث شد درخواست هایی 
پیش بیاید. در همین راستا کمیسیون 
عالی نظارت و برنامه ریزی مسابقات 
در 3 هفته پایانی پیشنهادی تنظیم 
و به مراجع نظارتی و گروه هایی که 

در برگزاری مسابقات کمک می کنند 
ارسال کردند. استعلامات لازم گرفته 
شد و با توجه به نظراتی که کسب 
شد نهایتاً باعث شد برنامه مسابقات 
طبق همان برنامه قبلی برگزار شود.«
 او درباره صحبت های منصور قنبرزاده 
توضیح داد: »بحث اشتباهی صورت 
نگرفته است. در فصل های گذشته 
نی هم به صورت  یا سه هفته پا
همزمان برگزار می شد اما در آیین نامه 
آمده که دو هفته پایانی به صورت 
همزمان برگزار شود اما بنا به ضرورت 
و الزاماتی که در برخی فصول پیش 

آمده و اینکه چند تیم در گزینه سقوط 
هستند سه هفته پایانی لیگ بازی ها 
همزمان باشند. قنبرزاده هم براساس 
آن شرایط توضیحات را ارائه دادند 
وگرنه خود او یکی از اعضای کارگروه 
است. نهایتاً ما پیشنهاد دادیم که 
به سمتی برویم که هرگونه نیازی 
که بحث مساوات را رعایت کند اجرا 
شود اما بنا به شرایط این تصمیم 

گرفته شد.«
 مهدی ادامه داد: »شرایط در پایین 
و بالای جدول به صورتی است که 
رقابت بین چند تیم محدود است و 

مانند پارسال نزدیک هم نیستند. در 
برخی سال ها شاید به خاطر تفاضل 
گل قهرمان عوض می شد. امیدوارم 
رقابت های پیش رو بازی های خوبی 
باشد و ما هم به عنوان برگزار کننده 

شرایط خوبی رقم بزنیم.«
مسئول کمیته برگزاری مسابقات 
سازمان لیگ در رابطه با اینکه 
آیا تهدید پرسپولیس در برگزاری 
مسابقات دو هفته پایانی به صورت 
همزمان مؤثر بوده یا خیر این طور 
صحبت کرد: »ما به باشگاه ها نزدیک 
هستیم. نظرات همه باشگاه ها را 

هم تلفنی گرفتیم. نه باشگاهی 
تهدید کرده و نه باشگاهی قهر کرده. 
تمام باشگاه ها با صداقت و دوستی 
نظراتشان را اعلام کردند. سازمان 

لیگ خانه باشگاه هاست.«
ضعیت  و با  بطه  را ر  د ی  مهد  
استادیوم های تیم های صعود کننده 
به لیگ برتر گفت: »آنقدر در این سه 
هفته پایانی فشار رویمان است تا 
بتوانیم به نحو احسن همزمانی را 
رعایت کنیم که فرصت نشده. بعد 
از اینکه این سه هفته بگذرد در مورد 
این موضوع هم اقدام می کنیم.«

سهیل مهدی: نه باشگاهی تهدید کرده و نه باشگاهی قهر کرده

 zنقل قول

تلاش برای برقراری 
عدالت کار خوبی 
است اما هیاهو 

برپا کردن از سوی 
باشگاه هایی که 

در زمین مسابقات 
کم آورده و به 

نتایج مورد نیاز برای 
قهرمانی یا ابقا در 

لیگ نرسیده اند، فقط 
ایجاد جنجال کاذب 

به قصد پنهان کردن 
ایرادات تشکیلاتی 

این باشگاه ها و 
لغزش های فنی آنان 

است

 zسرمقاله
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